[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от__________                                                                                   № ________
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 3 марта 2011 года № 363 "Об утверждении Положения  об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования  муниципального  образования Староминский район»

           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь статьей   31   Устава    муниципального     образования    Староминский  район, п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 3 марта 2011 года № 363 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и учреждений образования муниципального образования Староминский район», следующие изменения:
	1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции «В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 272-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 года «Об образовании в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», решением Совета муниципального образования Староминский район от 28 ноября 2008 года № 40.3 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Староминский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:».
	2) абзац первый пункта 2.5 части 2 приложения к постановлению, изложить  в следующей редакции: «2.5. Продолжительность рабочего времени педагогических работников (норма часов педагогической работы за ставку заработной платы) в зависимости от должности и (или) специальности с учетом особенностей их труда определяется в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 24 декабря 2010 года № 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников».
3) приложение №8 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных  учреждений и учреждений образования   муниципального образования Староминский район изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению  (прилагается).
        2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                   В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от _____________№ _____
« О Совете по образованию администрации муниципального образования Староминский район»

Проект внесен и подготовлен:
Управлением образования
администрации муниципального
образования Староминский район
начальник управления образования                                                В.Ю. Ульянов

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального
образования, начальник управления
по социальным вопросам администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                           К.К. Черкова

Начальник  юридического
отдела управления делами
администрации муниципального
образования Староминский район                                                      О.В.Гавриш

Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район 		                                                            С.А.Слынько

Рассылка:  УО – 1; МКУ «ЦБ УО» -1. Итого: 2

image1.png